Se reasume jurisdicción ordinaria y se declara la nulidad lisa y
llana de la resolución administrativa dictada el dieciséis de julio de dos mil veintiuno, en el
Procedimiento de Responsabilidad Administrativa DRSP-PAR-19/2015, en que se impuso al
actor la sanción pecuniaria por la cantidad de $17,977.31 (diecisiete mil novecientos setenta
y siete pesos 31/100 M.N.) y la inhabilitación por un año para ocupar cualquier empleo,
cargo o comisión en la administración pública. CUARTO. En su oportunidad, devuélvanse los
autos a su lugar de origen con el testimonio de la presente sentencia, para los efectos